
 

 

      2022 年 9月 2日（金） 

ハナマルキ株式会社 

 

 

製品価格改定のお知らせ 
 

 

ハナマルキ株式会社（本社：長野県伊那市 代表取締役社長：花岡周一郎）は、弊社製品

の一部の出荷価格を 2022 年 11 月 1日の出荷分より改定させていただきます。 

 

弊社では諸原材料価格の上昇が続くなか、製造および物流の合理化や効率化によるコス

トダウンを実施する努力を続けてまいりました。しかしながら、原材料価格は一段と高騰し

ており、加えて資材費やエネルギー費の上昇も続いています。 

このような状況のもと、これまでの企業努力だけでは価格を維持することは極めて困難で

あると判断し、誠に不本意ながら、製品の出荷価格を改定させていただくこととなりました。 

 

 弊社は、今後ともお客さまに「安全・安心な製品」を提供することを基本姿勢とし努力し

てまいります。何卒、諸事情をご理解のうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 対象製品  弊社製品 即席みそ汁・加工品 

 

2. 改定内容  製品により約5％～15％の出荷価格改定 

 

3. 改定実施日  2022 年 11 月 1日(火)出荷分より 

 

 

以上 


